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Kirchstraße 30  

97209 Veitshöchheim  
Telefon 09 31 / 9 15 40  

Mo - Fr: 8:00-18:30 Uhr 
Sa: 8:30-13:00 Uhr 

www.falkenapotheke-vhh.de  

Liebe Kundin, 
lieber Kunde,
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  *gegenüber dem allg. Erstattungspreis (ohne Kassenrabatt in Höhe von 5%)  im Falle der Kostenübernahme durch  
    die gesetzlichen Krankenkassen  **gegenüber unserem Normalpreis /UVP des Herstellers   |  Stand 05.11.2025 Pro Person und Einkauf (ausgenommen Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren) ein Gutschein gültig. 

Ausgabe 6/2025 - gültig bis 31.12. 2025

Ihr Apotheker Wolfgang Argauer 
 
 
und das Team der  
Falken Apotheke

FOLGEN SIE UNS 
AUF INSTAGRAM 

Gleich folgen und immer  

auf dem Laufenden sein!

Wir haben  
durchgehend 

geöffnet!

das Jahr neigt sich dem Ende zu, der 
Winter steht vor der Tür – Zeit für 
Wärme, Ruhe und Gesundheit 
 
Gerade jetzt, wenn das Immunsystem 
besonders gefordert ist, lohnt es sich, 
achtsam mit sich selbst umzugehen. Re-
gelmäßige Bewegung an der frischen 
Luft, eine vitaminreiche Ernährung und 
ausreichend Schlaf helfen, gesund und 
vital durch die Wintermonate zu kom-
men. Auch kleine Auszeiten – eine Tasse 
Tee, flackerndes Kerzenlicht und eine 
wohltuende Pause – schenken Körper 
und Seele neue Energie. 
 
Damit Sie gut durch die kalte Jahreszeit 
kommen, haben wir in Ihrer Falken Apo-
theke wieder eine Vielzahl an Produkten 
rund um Gesundheit und Wohlbefinden 
für Sie zusammengestellt – wie immer 
zu besonders günstigen Preisen. 
 
Ob zur Stärkung Ihrer Abwehrkräfte, zur 
Linderung von Erkältungsbeschwerden 
oder einfach für Ihr persönliches Wohl-
gefühl – wir sind für Sie da.
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E-Rezept 
einlösen 
mit dem 
Handy!

Online für dich immer geöffnet!

Bestellungen

GeloMyrtol forte

Abholbereit

KARTE ANS HANDY … FERTIG! 
E-REZEPT EINLÖSEN GANZ LEICHT  

»Rezept einreichen« 
auswählen

QR-Code scannen  
und App downloaden

Gesundheitskarte  
auflegen und verifizieren

Weitere Artikel/Rezepte 
optional hinzufügen

Rezept-Vorbestellung  
abschicken

Sie wollen Ihr E-Rezept schnell und unkompliziert einlösen?  
Sie haben ein E-Rezept von Ihrem Arzt auf die elektronische Gesundheitskarte 
(eGK) geladen bekommen und möchten es digital in Ihrer Falken Apotheke ein-
lösen? Kein Problem! Wählen Sie in unserer App die Funktion «Rezepte einrei-
chen», legen Ihre eGK auf Ihr Smartphone (beide müssen NFC-fähig sein), lassen 
das E-Rezept auslesen und schicken es an uns und können in kürzester Zeit die 
Medikamente abholen oder auf Wunsch l     iefern lassen. Damit gehören zukünftig 
   unnötige Wege in die Apotheke oder lange Wartezeiten der Vergangenheit an.

QR-Code scannen …     App downloaden …        E-Rezept einlösen!
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Wirkstoff: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrin-Hydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Na-
senschleimhautschwellung bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber. Bei Schmer-
zen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. 1.)

Aspirin Complex 
je 10 Beutel

-29%*
8.

25

11,70

1 kg = 132,92 €

 
 
 
Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz; Anwendungsgebiete: Lokale symptomathische Behandlung von 
Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen und Verstauchungen in Folge eines stumpfen Traumas z.B. 
Sport- oder Unfallverletzungen. Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. 1.)

Voltaren forte 
Schmerzgel 
je 120 g Gel

-30%*
15.

95

22,88

1 L = 132,22 €

 
 
Anwendungsgebiete: Bei Erkältungsbeschwerden und grippalen Infekten mit gleichzeitigem Auftreten von 
Husten, Schnupfen, leichten Reizungen im Hals, Kopf- und Gliederschmerzen und atmungsbehindernden 
Schleimhautschwellungen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in 
der Packungsbeilage vorgegeben. 1.)

Wick MediNait 
Erkältungssirup für die Nacht 
je 90 ml

-30%*

11.
90

16,99

 
 
 
 
Wirkstoff: Trockenextrakt aus Ginkgo-biloba-Blättern; Anwendungsgebiete: Zur Verbesserung einer alters-
bedingten kognitiven Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Enthält Lactose.  1.)

Ginkgovital  
120 mg Heumann  
Filmtabletten 
je 120 Stück

-56%*
39.

95

90,98

Ibuprofen 400 mg 
Heumann Schmerztabletten 
je 20 Filmtabletten

-44%*
3.

25

5,76 
 
Wirkstoff: Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmer-
zen (z.B. Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber. Bei 
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in 
der Packungsbeilage vorgegeben.  1.)

GUTSCHEIN
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1 L = 525,00 €

 
 
 
Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut 
bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschädigun-
gen sowie anfallsweise auftretendem Fließschnupfen. 1.

Nasic  O.K. 
Nasenspray 
ohne 
Konservie- 
rungsstoffe 
je 10 ml

-31%*

5.
25

 7,65



  *gegenüber dem allg. Erstattungspreis (ohne Kassenrabatt in Höhe von 5%)  im Falle 
der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen | Stand 05.11.2025

 
**gegenüber unserem Normalpreis /UVP des Herstellers   |  Stand 05.11.2025Pflanzliches Mittel

Alle Angebote solange Aktionsvorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblicher Menge. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druckfehler und Irrtümer keine Haftung. Preisangaben in Euro inkl. Mehrwertsteuer.

1.) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

20% 

auf einen Artikel Ihrer Wahl!1 

Gültig bis 31.12.2025

COUPON für Ihren nächsten Einkauf 
in der Falken Apotheke Veitshöchheim

1Ausgenommen sind Angebote aus unseren Prospekten, Rezepte, Artikel die der Arzneimittelpreisver-
ordnung unterliegen, Zu zah lungen, Bücher und Geschenkgutscheine. Keine weiteren Rabatte & Boni.

#

Ihr persönlicher -20% Coupon

 
 
 
Nahrungsergänzungsmittel stellen keinen Ersatz für abwechslungsreiche Ernährung dar. Eine ausgewogene Ernährung und gesunde Lebensweise 
sind wichtig. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge nicht überschreiten.

Immun complex 
Dr. Böhm | Vitamine und Mineralstoffe 
je 30 Stück

-25%**
14.

95

19,90

Ipalat 
Halspastillen 
zuckerfrei 
je 40 Pastillen

-37%**

4.
45

7,10

1 L = 279,00 €

Olivenöl 
Intensivcreme 
je 50 ml

-22%**
13.

95

17,99

Orthomol 
immun – Granulat 
je 30 Tagesportionen

 
 
 
Nahrungsergänzungsmittel. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel 
sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung.

-25%**
50.

95

67,99

ThermaCare 
Für Nacken & Schulter 
je 2 Stück

SONDER-
PREIS

8.
95

nur  

Visomat Comfort Eco 
Oberarm-Blutdruckmessgerät 
je 1 Stück

-30%**
30.

95

44,50

 
 
 
 
Wirkstoff: Acetylcystein; Anwendungsgebiete:  Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. 1.)

ACC akut 600 
Hustenlöser 
je 20 Brausetabletten

-35%*
12.

95

19,99

 
 
 
Wirkstoffe: Flurbiprofen; Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der 
Rachenschleimhaut bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren. Enthält Levomenthol, Maltitol-Lösung, Isomalt. 1.)

Dobendan Direkt 
zuckerfrei oder zuckerhaltig 
je 24 Lutschtabletten

-28%*
10.

45

14,49

1 L = 945,00 €

Hylo-Vision SafeDrop 0,1% 
Befeuchtende & 
schützende 
Augentropfen 
je 10 ml

-30%**

9.
45

13,50

1 L = 497,50 €

 
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reiz-
darmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkran-
kungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und 
Sodbrennen. Das Arzneimittel enthält 240 mg Alkohol (Ethanol) pro 20 Tropfen. 1.)

Iberogast 
Classic 
Bei Magen-Darm- 
Erkrankungen 
je 20 ml

-29%*

9.
95

13,99

 
 
 
Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid; Anwendungsgebiet: Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der 
Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim.  1.)

Mucosolvan 1Mal Täglich 
Retardkapseln 
je 10 Stück

-31%*

8.
45

12,20

 
 
 
Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Rachenschleimhaut, die mit typischen Symptomen wie 
Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen. Enthält Pfefferminzöl, Maltitol und Ponceau 4R. 1.)

neo-angin Halstabletten 
zuckerfrei 
je 24 Lutschtabletten

-31%*
7.

95

11,50

 
 
 
Wirkstoff: Pantoprazol; Anwendungsgebiet: Zur kurzzeitigen Behandlung von Refluxsymptomen (z. B. Sodbrennen, saures Aufstoßen) 
bei Erwachsenen.1.)

Pantoprazol Heumann 
20 mg bei Sodbrennen 
je 14 Tabletten

-39%*
6.

45

10,66

1 L = 69,50 €

 
 
Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete:  Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankun-
gen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten 
von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden. 1.)

Prospan 
Hustensaft 
Kinder 
je 100 ml

-30%*

6.
95

9,77 
 
 
Wirkstoff: Cineol. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zur Zusatz-
behandlung bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege (z. B. der Nasennebenhöhlen). 1.)

Soledum forte 
Kapseln 
je 20 Stück

-31%*
8.

95

12,95

1 L = 329,00 €

 
 
 
Wirkstoff: Pelargonium-sidoides-Wurzeln-Auszug; Anwendungsgebiete: Akute Bronchitis (Entzündung der Bronchien). Warnhinweis: 
Enthält 12 Vol.-% Alkohol. 1.)

Umckaloabo 
je 50 ml

-31%*

16.
45

23,70

Vigantolvit Vitamin D3 | 2000 I.E. 
je 60 Kapseln

 
 
 
Nahrungsergänzungsmittel. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergän-
zungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

-37%**
6.

25

9,99

Vitamin-B-Komplex 
ratiopharm 
je 60 Kapseln

 
 
 
Nahrungsergänzungsmittel stellen keinen Ersatz für abwechslungsreiche Ernährung dar. Eine ausgewogene Ernährung und gesunde Lebensweise 
sind wichtig. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge nicht überschreiten.

-42%*
14.

95

25,79

1 L = 69,50 €

 
 
 
Wirkstoff: Behandlung der Symptome einer akuten Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. 
Warnhinweise: Enthält 4,9 Vol.-% Alkohol. Enthält Sucrose (Zucker) und Invertzucker. 1.)

Bronchicum 
Elixier

 

je 100 ml

-30%*

6.
95

9,97


